



درخواست رسمی باشگاه استقلال از مهدی تاج

محرومیت سایپنتو را ببخشید

گزارش یک

محرومیت سایپنتو به طور کامل بخشیده می شود یا بخشی از آن کاهش خواهد یافت؟! آیا فدراسیون فوتبال با کاهش محرومیت هم موافقت نخواهد کرد و سایپنتو ناچار به گذران ۴ ماه از محرومیت خود خواهد شد؟! اینها سوآلاتی است که ذهن استقلایی‌ها را سخت به سمت و سوی خود مشغول کرده است. فدراسیون فوتبال تا کنون هیچ واکنش رسمی به این ماجرا نشان نداده و همین استراتژی ابهامات درباره رأی که قرار است درباره پرونده سایپنتو صادر شود را بیشتر کرده است. حتی احتمال دارد اساساً فدراسیون فوتبال هیچ رأیی را صادر نکند و کمیته انضباطی اعلام کند همان محکومیتی که قبلاً برای سرمربی پرتغالی درنظر گرفته شده، پا برجا است چراکه رئیس فدراسیون فوتبال نیز به رغم آنکه با لطافت بیشتری نسبت به موضوع سایپنتو سخن به میان آورده اما همواره تأکید کرده که کمیته‌های انضباطی و استیناف فدراسیون فوتبال مستقل عمل می کنند و او دخالتی در این ماجرا نمی کند.

اما درحین حال باشگاه استقلال که در روزهای اخیر هیچ اقدام رسمی در خصوص بخشش سرمربی

خود انجام نداده بود، نامه‌ای را به فدراسیون فوتبال ارسال کرد تا شاید موجبات بخشش سرمربی‌اش را فراهم آورد. در نامه باشگاه استقلال که روی خروجی رسانه رسمی این باشگاه قرار گرفته، می خوانیم:

علی نظری جویباری مدیرعامل باشگاه استقلال در ۱۵مه پیگیری‌های خود جهت بخشش

محرومیت ریکاردو سایپنتو، امروز نامه‌ای خطاب به مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ارسال کرد. در این نامه مدیرعامل استقلال ضمن اشاره به دیدگاه مثبت رئیس فدراسیون فوتبال به تجدیدنظر در حکم سایپنتو، با بیان اینکه حضور سایپنتو در شرایط جنگی در ایران نشان از علاقه او به ایران است و از طرفی حضور او در ایران این پیام

را به بازیکنان و مربیان خارجی ارسال کرد که ایران کشوری امن و قدرتمند است، خواهان بخشش و تجدید نظر در حکم محرومیت ریکاردو سایپنتو شد.

در نامه باشگاه استقلال اشاره‌ای به کاهش محرومیت نشده است. این نوع نامه‌نگاری بدان معنا است که کمیته انضباطی یا کمیته



استیناف فدراسیون فوتبال همه محرومیت سرمربی استقلایی را بخشیده و اجازه دهد سایپنتو از همین بازی با تراکتور در سوپر جام روی نیمکت استقلال بنشیند. این استراتژی در واقع نشان دهنده امیدواری باشگاه استقلال به انعطاف‌پذیری مسئولان فوتبال ایران است که باید دید آیا چنین دیدگاهی نزد مسئولان فدراسیون

فوتبال نیز وجود دارد و آنها نیز خواهان پایان محرومیت سرمربی استقلال خواهند بود یا خیر؟! برخی از احتمال کاهش دوماهه محرومیت سایپنتو صحبت به میان آورده بودند و اعتقاد دارند که فدراسیون فوتبال همه محرومیت را مورد بخشش قرار نخواهد داد. برخی نیز مدعی‌اند که مهدی تاج وساطت خواهد کرد تا سایپنتو از همین ابتدای لیگ وارد چرخه مسابقات شود اما یک تعهد بسیار سفت و سخت از او گرفته خواهد شد تا احیاناً دیگر در مسابقات لیگ برتر دچار حاشیه‌سازی نشده و نسبت به اتفاقات درون میدانی واکنش تندی از خود نشان ندهد.

به هرحال سایپنتو در فصلی که سرمربی استقلال بود، سابقه ۹ بار غیبت روی نیمکت تیمش را به دلیل محرومیت انضباطی در کارنامه داشت که این موضوع در نوع خود یک رکورد محسوب می شود اما ظاهراً سرمربی استقلال نیز به شدت تغییر رویه داده و قصد ندارد دیگر آن رفتارها را در کنار زمین انجام دهد تا هم برای خودش هزینه ایجاد کند و هم برای باشگاه استقلال.

شاید اگر ۳ فصل پیش سایپنتو با آن محرومیت‌ها مواجه نمی‌شد، استقلال که از نظر هجومی تیمی ترسناک بود، می‌توانست به جام قهرمانی برسد اما فقدان سایپ در کنار نیمکت برای استقلال نیز گران تمام شد و سرمربی پرتغالی باید در آستانه شروع دوباره لیگ برتر به اهمیت بودنش در کنار بازیکنان عمیقاً پی ببرد تا شاید آن مأموریت انتامی که او همواره از آن دم زده، این بار به خوبی به سرانجام برسد و استقلال با هدایت سایپنتو قهرمان لیگ برتر شود .



شاید اگر

۳ فصل

پیش

سایپنتو با آن

محرومیت‌ها

مواجه

نمی‌شد

استقلال

که از نظر

هجومی

تیمی

ترسناک بود،

می‌توانست

به جام

قهرمانی

برسد

بدهی نادری به استقلال تأیید شد

محمد نادری زمانی که در ترکیب استقلال حضور داشت هیچ گاه نتوانست باری از روی دوش این تیم بردارد و کاملاً یک بازیکن معمولی و سطح پایین جلوه کرد. حالا نیز خبر رسیده که این بازیکن سهم خود از حق رضایتنامه مربوط به باشگاه کورتویک بلژیک را پرداخت نکرده است. دلیل چنین اقدامی از سوی نادری مشخص نیست چون طبق تحقیقات انجام شده از پرونده‌های مالی باشگاه استقلال این بازیکن همه مطالباتش را دریافت کرده است و باشگاه هیچ بدهی به او ندارد و باید سهم باشگاه سابق خود در کشور بلژیک را تماماً پرداخت کند. باشگاه استقلال خواستار جریمه دیرکرد نیز شده است.

فربیا: قرارداد آل کثیر باید فسخ شود

عقد قرارداد آل کثیر با استقلال انتقاداتی را به همراه داشت. حالا بهتاش فربیا نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان داده است: «دو بحث درباره آل کثیر وجود دارد. آنطور که شنیده‌ایم او از باشگاه فخرسپاسی پیشنهاد ۱۳ میلیارد تومانی داشته است و الان صحبت از قرارداد ۴۰ میلیاردی وی با استقلال می‌شود. متأسفانه شنیده‌ایم او قرار بود یکجی جذب شود، در واقع آل کثیر در کنار یک بازیکن مطرح به استقلال بیاید! در شرایطی که ابتدا باید بازیکن مطرح جذب می‌شد و سپس آل کثیر، اول قرارداد آل کثیر را بستند و حالا خبری از جذب بازیکن دیگر نیست .»

فربیا با انتقاد از روند جذب آل کثیر ادامه داد: «وقتی قدیم‌ها پنیر نبود، می‌گفتند کبریت هم با خودتان ببرید! وقتی پیشنهاد ۱۳ میلیارد تومانی تبدیل به ۴۰ میلیارد می‌شود، بازیکن دلس می‌خواهد مبلغ بیشتر را بگیرد، به همین دلیل خیلی از آل کثیر ایراد نگیرید. ایراد متوجه آنها نیست است که دنبال جذب او بودند. آل کثیر شخصیتی دارد که به خودش مربوط است، ولی حرکاتی پس از گلزنی به استقلال انجام داد که هوادار استقلال آن را بر نمی‌تابد. به نظر، به هر شکلی که هست باید قرارداد او را فسخ کنند.»

اکبرپور: سیدورف با سفارش چه کسی آمد؟

علیرضا اکبرپور براین باور است که اگر مدیران قادر به مدیریت استقلال نیستند، بهتر است کار را رها کنند. او گفته: «پارسل آقای شهریار بود، امسال آقای تاجرنیا و سال‌های قبل افراد دیگر. اگر این افراد توان مدیریت ندارند، بهتر است کنار بروند تا استقلال بیش از این آسیب نبیند. مدیران استقلال رفتند سیدورف را آوردند که معلوم نیست با سفارش چه کسی آمده و شاید یک بدهی به او داشتند.» اکبرپور معتقد است که استقلال نباید آل کثیر را به خدمت بگیرد: «آل کثیر هر سال در دیدارهای استقلال و پرسپولیس با صحبت‌ها، حرکات و رفتار خود هواداران استقلال را آزرده خاطر کرده است. هواداران هیچ‌گاه نمی‌پذیرند که این بازیکن در استقلال باشد. هواداران استقلال به هیچ‌وجه این بازیکن را نمی‌خواهند، حتی اگر بهترین بازیکن ایران باشد.»

گروسی: جذب آل کثیر و از دست دادن حسینی اشتباه محض بود

فعلاً چیزی از سیدورف ندیده‌ایم

سؤال و جواب

حسین برزگرباری

خبرنگار

بدون شک یکی از بهترین مهاجمان استقلال در دهه ۶۰ که هم برای امیدهای این تیم گل می‌زد و هم برای بزرگسالانش، محسن گروسی بود. او از مدیران فعلی باشگاه انتظار دارد تا هر چه سریع‌تر با جذب نفرات مورد نظر سرمربی تیم را کامل کنند. او همچنین انتقادهایی به جذب آل کثیر و از دست دادن سیدحسین حسینی دارد.

شرایط استقلال را در آستانه شروع لیگ چطور می‌بینید؟ تیم تا چند روز پیش با مشکلات زیادی گریبانگیر و در حالی که

تیم‌شان کامل نشده بود به اردوی ترکیه رفتند. اما الان با اینکه دیر شده شنیدم که مراحل پایانی جذب چند بازیکن در حال انجام است. به هر حال زمان زیادی تا شروع مسابقات باقی نمانده و تیم باید هر چه زودتر تکمیل و سرمربی هم نفرات اصلی‌اش را بشناسد.

یکی از خریدهای پرسروصدای استقلال آل کثیر بود. من به هیچ عنوان قصد بی‌احترامی ندارم. اما عیسی آل کثیر با آن بی‌احترامی‌هایی که در گذشته به باشگاه و هوادارانش داشته حتی اگر فوق ستاره هم باشد برای استقلال مثرمنر نخواهد بود. الان هم نمی‌دانم که سرانجام قراردادش را فسخ کردند یا خیر. به هرحال در همین یکی دو هفته گذشته هم هججه‌های بسیاری به همین دلیل علیه این بازیکن به وجود آمده است. به هرحال جذب او اشتباه محض

باشگاه بود.

و جدایی سیدحسین حسینی...

به نظر من اگر قرار به جدایی بازیکنی باشد باید حتماً قبل از این اتفاق جایگزینش را پیدا کنند. درباره سیدحسین هم باید بگویم که به هیچ عنوان نباید او را از دست می‌دادند. سیدحسین با سابقه ۱۳ تا ۱۴ سال حضور در استقلال یکی از اسطوره‌های باشگاه به حساب می‌آمد و حالا در اوج پختگی و تجربه، از دست دادن او به این راحتی بسیار عجیب است. به نظر استقلال تا سال‌های آینده هم می‌توانست از این دروازه‌بان استفاده کند. من واقعاً از این اتفاق ناراحت شدم، چرا که انتظار داشتم با پیراهن آبی از فوتبال خداحافظی کند. در حال حاضر هم فرعباسی آمده که امیدوارم موفق باشد.

همکاری سیدورف با باشگاه را چطور ارزیابی می‌کنید؟

من غیر از یک سفری که به ایران داشتند و به آکادمی هم آمدند چیز دیگری از ایشان ندیدم. الان هم نمی‌دانم جذب بازیکن خارجی یا حتی شخص سایپنتو با نظر ایشان بوده یا خیر. شاید اگر کاری هم انجام داده ما اطلاعی نداریم چون شفاف نبوده است.

بازگشت سایپنتو چقدر به استقلال کمک می‌کند؟

سایپنتو در اولین سال حضورش روی نیمکت استقلال فوتبال تهاجمی و خوبی را ارائه داد. اما الان برای نمایش همان شکل بازی ابزارش را در اختیار ندارد. مگر اینکه طی دو سه روز آینده خارجی‌های مدنظرش جذب شوند. در آن صورت می‌توان انتظار تماشای فوتبال هجومی را از تیم داشت. از طرفی سایپنتو مورد تأیید اکثریت هواداران بوده و همان‌طور که خودش گفته یک کار ناتمام در ایران دارد یعنی اینکه می‌خواهد با اهداف بزرگ

هدایت استقلال را در دست بگیرد و این می‌تواند امیدبخش باشد.

در روزهای اخیر اخبار بسیاری پیرامون تغییرات مدیریتی شنیده شده...

این مسائل جز ضربه زدن به استقلال نتیجه دیگری نخواهد داشت. من هم قبول دارم که سهل‌انگاری‌هایی صورت گرفته و تیم دیر بسته شده اما

برنامه سرمربی آبی‌ها برای پست شماره یک

اخباری-آدان؛ رقابت داغ می‌شود

گزارش خبری

نداشتن دروازه‌بان شماره یک به باشگاه هشدار داد، خبر رسید که آتونویو آدان اسپانیایی که سابقه بازی در ترکیب رئال مادرید را نیز در کارنامه دارد، با استقلال به توافق رسیده و به زودی راهی ایران خواهد شد و در تمرینات استقلال شرکت خواهد کرد. اما این پایان پروژه تقویت دروازه استقلال نخواهد بود. سایپنتو از روزی که قرار شد به عنوان سرمربی در استقلال مشغول شود به مدیران این باشگاه اعلام کرده بود دو گلسطح یک می‌خواهد تا خیالش بابت قفس توری در یک فصل آسوده باشد. او ابتدا درخواست داده بود حسینی با یک گلر خارجی در استقلال بماند، اما مخالفت برخی اعضای هیأت مدیره این باشگاه با تداوم حضور حسینی در ترکیب استقلال و پیامدش جذب فرعباسی سبب شد به کلی این ماجرا منتهی شود. حسینی هم راهی سپاهان شد تا عملاً داشته‌های استقلال در چهارچوب دروازه کاهش یابد.

حالا اما ممکن است در عرض کمتر از یک هفته به کلی نمای قفس توری استقلال تغییر کرده و شرایط ایده‌آلی ایجاد شود، به طوری که سایپنتو نیز به خواسته خود دست یابد. بهترین

حالت ممکن برای این پست جذب آدان اسپانیایی در کنار محمدرضا اخباری است.

حضور آدان در استقلال به گفته نزدیکان به این باشگاه قطعی شده است، اما مشخص نیست که استقلال بتواند اخباری را هم از چنگ سپاهان درآورد چراکه نامبرده با زردپوشان قرارداد دارد و برای حضور در ترکیب آبی‌پوشان باید حتماً رضایت این باشگاه را به دست آورد.

در حال حاضر اخباری در تمرینات سپاهان حضور دارد، اما خب بعید است که او به این وضعیت ادامه دهد چراکه حضور حسینی در این تیم معادلات را به کلی تغییر خواهد داد و کار را برای اخباری دشوار خواهد کرد، اما دروازه‌بان سپاهان نیک می‌داند که اگر به استقلال برود، احتمال بازی کردنش زیاد است و چه بسا حتی بتواند از آدان با تجربه پیشی گرفته و به مرد اول قفس توری استقلال تبدیل شود. در این شرایط سایپنتو نیز دیگر هیچ نگرانی در این پست نخواهد داشت و همه خواسته‌هایش در این پست را که منوط به جذب دو دروازه‌بان مطرح کرده بود، اجابت شده می‌بیند. با این فرمول فرعباسی نیز از استقلال جدا خواهد شد.



احتمال بازگشت آل کثیر به لیست استقلال قوت گرفت

خبرهای ضد و نقیض درباره وضعیت آل کثیر با باشگاه استقلال به سرعت درحال پخش شدن است. باشگاه استقلال با این بازیکن قرارداد دارد و هنوز این قرارداد فسخ نشده است. به همین دلیل احتمال بازگشت بسیار بالا است. از آنجایی که آل کثیر تاکنون با هیچ باشگاه دیگری وارد مذاکره نشده، به نظر می‌رسد او منتظر تعیین تکلیف قطعی از سوی باشگاه استقلال است. در این میان، برخی شایعات حکایت از آن دارد که سایپنتو از مدیران استقلال خواسته فعلاً صبر کنند و فسخ قرارداد با آل کثیر را به زمان بعدی موکول کنند؛ چرا که هنوز وضعیت جذب مهاجمان دیگر استقلال نهایی نشده است. در حال حاضر استقلال فقط محمدرضا آزادی را به‌عنوان مهاجم تخصصی در اختیار دارد و برای تقویت خط حمله، مذاکرات جدی با ساعدی سرخریزان، مهاجم تیم اورنپورگ روسیه را انجام داده است. این باشگاه حاضر شده مبلغ قابل توجهی را برای رضایتنامه سرخریزان بپردازد و اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، او بزودی وارد ایران می‌شود تا قرارداد رسمی‌اش با استقلال را امضا کند.

اما شاید در نهایت سایپنتو از باشگاه بخواهد آل کثیر نیز جذب شود تا خط حمله تیمش با حضور این بازیکن تقویت شود.

